



# UL-WEB-CEE-UFS

**CU Product Information Record :** 720000177514/001

**Status :**

**Authorization Group :**

**Planned effective date :** Jan 23, 2020

## Basic Data

### General Information

Valid From	
Valid To	
Created On	
Created By	
Changed On	
Changed By	
Brand Name	THE VEGETARIAN BUTCHER
HOS	710067962524
Change Number	300003255450

### CU Product Information Record Description

Language	Description
English	3PM TVB CHICK CHUNKS XL BAG 1.75KG (CU)
French	The Vegetarian Butcher Émincé Végétalien 1,75kg <UFS>
Dutch	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75kg <UFS>
German_DACH	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG
Dutch_BE	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75kg <UFS>
English_GB	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75kg <UFS>
French_BE	The Vegetarian Butcher Émincé Végétalien 1,75kg <UFS>
Spanish	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75kg <UFS>
Danish	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG 67951953
Norwegian	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG 67951953
Finnish	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG 67951953
Swedish	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG 67951953
Italian	The Vegetarian Butcher NOChicken Chunks 1,75 kg
Czech	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG
Polish	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG
Portuguese	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks 1,75KG

### Target Location



# UL-WEB-CEE-UFS

**CU Product Information Record :** 720000177514/001

**Status :**

**Authorization Group :**

**Planned effective date :** Jan 23, 2020

## CUC Product Information Record Data

### CUC Product Information Record Header data

CUC Product Information Record : 200000231966/001/002

Rating : PUBLIC

Validity Area : EU

Valid From : Jul 27, 2019

Valid To : Dec 31, 9999

Status : Released

### Product Name

Language	Product Name
Italian	The Vegetarian Butcher NOChicken Chunks
English	3PM CUC TVB Chicken chunks
German_DACH	The Vegetarian Butcher NoChicken Chunks
French_BE	

### Ingredient and Allergens/Diet Declarations

**Target Location/Language :** FOODS:PT/Portuguese

**Legal Denominator :** Preparado vegetal à base de soja. Ultracongelado.  
Rico em proteína.

#### Ingredient List:

Ingredientes: preparado de SOJA (93%) (água, proteína de SOJA, sal), óleo de girassol, aroma natural. Pode conter glúten, ovo, leite e frutos de casca rija.

### Additional Declarations

**Target Location/Language :** FOODS:PT/Portuguese

Purpose	Description
PREP. INSTRUCTIONS	Preparação: Na frigideira: Fritar o produto, de preferência descongelado, em óleo (lume médio) de ambos os lados, até ficar dourado e crocante. No molho: Colocar o produto no molho e deixar cozinhar durante 5 minutos.
SHELF LIFE	Consumir de preferência antes de: ver lateral
STORAGE	Conservar no congelador a (-18°C). Após descongelação conservar no frigorífico (4°C) e consumir no prazo de 3 dias. Depois de iniciado o processo de descongelação não voltar a congelar. O produto deve cozinhar-se até o interior estar bem quente.
OTHER	Rico em proteína
OTHER	Fonte de fibra
OTHER	Vegano



# UL-WEB-CEE-UFS

**CU Product Information Record** : 720000177514/001

Status :

**Authorization Group** :

**Planned effective date** : Jan 23, 2020

Purpose	Description
OTHER	Sugestão de apresentação
OTHER	Ultracongelado
NUTRITION	Declaração nutricional Por 100g Energia Lípidos dos quais saturados Hidratos de carbono dos quais açúcares Fibra Proteínas Sal
COMPANY CONTACT	Unilever FIMA, Lda. Largo Monterroio Mascarenhas, 1 1099-081 Lisboa Portugal

## Nutrient Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:PT/Portuguese

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Nutrient	Por 100.000 g (EU) [1]	Por 80.000 g (EU) [2]	Dose Diária Recomendada (DDR) 80.000 g (EU) [3]
Energia	685 kJ	548 kJ	7 %
Energia kcal	164 kcal	131 kcal	7 %
Lípidos	4,8 g	3,8 g	5 %
Lípidos dos quais saturados	0,6 g	0,5 g	3 %
Hidratos de Carbono	4,7 g	3,8 g	1 %
Hidratos de carbono dos quais açúcar	0,6 g	< 0,5 g	< 1 %
Fibra	8,0 g	6,4 g	
Proteína	21 g	17 g	34 %
Sal	1,7 g	1,3 g	22 %

### Por-100.000 g (As Sold)

#### Statements :

[1] Produto como vendido

### Por-80.000 g (As Sold)

#### Statements :

[2] Porção



# UL-WEB-CEE-UFS

**CU Product Information Record :** 720000177514/001

**Status :**

**Authorization Group :**

**Planned effective date :** Jan 23, 2020

**Dose Diária Recomendada (DDR)-80.000 g (As Sold)**

**Statements :**

[3] % Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

*End of CUC Product Information Record 200000231966/001/002*



# UL-WEB-CEE-UFS

**CU Product Information Record** : 720000177514/001

Status :

**Authorization Group** :

**Planned effective date** : Jan 23, 2020

## Pack data details

### Product Name

Language	Product Name
English	3PM CUC TVB Chicken chunks